INDICAÇÃO N° 049/2008

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a

presente Indicação para que seja tomadas as devidas providências no sentido de que seja

construído um campo de futebol no Bairro Bela Vista como forma de oportunidade de

lazer e recreação para aqueles munícipes. Reforçando a Indicação nº 023/2006 da

Bancada do PSDB, PFL e PP.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o Bairro Bela Vista que conta hoje com

uma população crescente, fica afastado dos espaços físicos esportivos de nossa cidade

necessitando da construção de um espaço onde possam fazer lazer e recreação para que

consigam amenizar a tensão adquirida no dia-a-dia de trabalho. Esta Indicação vem

reforçando a Indicação nº 023/2006 da Bancada.

Sala das sessões, 30 de outubro de 2008.

ANÍBAL ALVES VILELA                   LUIS CARLOS DE MELO

      Ver. PMDB                                                                  Ver.PMDB

                   DELY APARECIDO DOS SANTOS
                                                Ver. PPS